

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 9 Września r. s. 1827 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Przez najwyższe ukazy J. C. M. do Rządzącego Senatu pod d. 12 sierpnia: Senator Jenerał prowiantmeyster 3ciej klasy, *Abakumow*, na własną prośbę, uwolniony od ostatniego ze swych obowiązków, ma podawnemu zasiadać w Rządzącym Senacie, z pobieraniem pensyi senatorskiej i dotychczasowej z urzędu jenerałnego prowiantmeystra. Sprawowanie zaś departamentu prowiantmeysterskiego i miejsce jemu podległych do późniejszego rozkazu poruczyć wice dyrektorowi tegoż departamentu 4tey klasy *Swirynow*.

— Radca kollegialny, *Kuruta*, były wicegubernator orłowski, a teraz zostający przy ministeryum skarbu, wyniesiony na radcę stanu i naznaczony gubernatorem cywilnym włodziemskim.

— Dnia 15 sierpnia. Członek Rządu Głównego Szkół, rzeczywisty radca Stanu, *Piotr Dirows*, przy zupełnem na własną prośbę uwolnieniu ze służby, otrzymał w pensyi dożywotniej po 4,000 rubli, z zatrzymaniem pensyi pobieranych z pożyczkowego Banku po 2,600, i z Gabinetu J. C. M. po 666 rubli 66½ kop. na rok.

— Naczelnik okręgu minusińskiego, radca dworu, *Rodiczew*, mianowany prezydentem sądu gubernialnego jensejskiego.

— Radca kollegialny *Strandman*, będący w wiedzy kollegium państwa spraw zagranicznych, przy zupełnem, na własną prośbę, uwolnieniu ze służby, otrzymał w pensyi dożywotniej po 1,500 rubli na rok.

— Przez najwyższe ukazy J. C. M. do Kollegium Państwa spraw zagranicznych pod dniem 24 lipca: Poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny J. C. M. przy dworze turyńskim, radca tajny *Hrabia Mocenigo*, na własną prośbę, zupełnie uwolniony od służby i w tymże charakterze przy dworze pomienionym naznaczony będący posem nadzwyczajnym i ministrem pełnomocnym w *Monachium*, radca tajny *Hrabia Woroncow-Daszkow*, i razem akkredytowany w podobnymże charakterze przy N. Xięźnie Parmy, *Placencyi* i *Gwastali*.

— Na miejsce wakujące po śmierci rzeczywistego radcy tajnego *Italińskiego*, powsta nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego J. C. M. przy dworze rzymskim, mianowany w tymże charakterze będący teraz radcą poselstwa w Rzymie, rzeczywisty radca stanu *Grzegorz Xięźę Gagaryn*.

— Przez postanowienie Rządzącego Senatu, na osnowie Najwyższego Ukazu z dnia 22 sierpnia 1826 roku, wyniesieni na assessorow Kollegialnych, radcy honorowi: w *Gubernii Grodzieńskiej*: radca rządu gubernialnego *Marcin Jaworowski*; Assesor *Kazimierz Siedlecki*; Strapczy Spraw Skarbowych *Dominik Witanowski*; w *Gubernii Kijowskiej*; Radca Rządu Gubernialnego *Jan Podoliński*; Radca Izby Skarbowey *Fedor Matjuszewski*; Podskarbi Gubernialny *Moyżesz Chanewko*; Strapczy Spraw Skarbowych *Michał Bakatow*; Assesor Rządu Gubernialnego *Jan Kisielewski*; dożywotni Członek Izby Powszechney Opieki: *Maxym Malewicz*; w *Gubernii Wołyńskiej*; Ra-

da Rządu Gubernialnego *Jan Rudnicki*; Kontroler Gubernialny Izby Skarbowey *Pantaleymon Korbut*; Radey: Sądni głównego 1go departamentu *Teodor Bohdanowicz*, 2go Departamentu *Józef Zalewski* i czasowego Departamentu Kryminalnego *Antoni Nowicki* i *Jan Grygorowicz*.

— W *Moskwie*, d. 5 sierpnia, o godzinie 1szej z południa, nie daleko wsi *Aleksiejewska*, za rogatkami troickimi, odbyło się uroczyscie z obrzędami religijnymi, założenie budowy, w której ma bydź umieszczona machina parowa do podnoszenia wody znajomego wodociągu *Myszyszczynskiego*, dla dostarczenia wody do głównej części tej stolicy. Wojenny Jenerał Gubernator, wyżsi urzędnicy woyskowi i cywilni, oraz znakomitsze osoby i wielkie zgromadzenie mieszkańców obecny byli temu obchodowi. Mowę miał P. Jenerał major korpusu inżynierów *Piotr Jakowlewicz Dewitte*, w której pokrótce zawarł wiadomość historyczną o moskiewskim wodociągu, tym pomniku pieczołowitości i szczodrobliwości *Wielkiej Katarzyny*, tudzież o przedsięwziętym teraz jego przerobieniu w obrębach Stolicy, podług planu *Naywyżey* potwierdzonego przez *Najjaśniejszego Cesarza Jegomości, Nikołaja Pawłowicza*.

— *Kałużki* kupiec pierwszej gildyi i radca handlowy, *Jan Maksimowicz Zolotarew*, d. 24 czerwca r. t. złożył w tameczney Izbie Powszechney Opieki, 50,000 rub. ass., przeznaczając procent na utrzymywanie 10ciu lub 15tu chorych ubogich z obywateli miasta *Kaługi*.

KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 10 września.

(z Monitora Warszawskiego.)

Dotychczasowa szkoła wydziałowa w mieście *Piotrkowie*, w województwie *kaliskim*, wyniesioną została na stopień szkoły *wojewódzkiej*.

Oprócz sławnego wirtuoza *Karola Lipińskiego*, wstawiają się również dwaj jego bracia, *Antoni* i *Felix*, jako znakomici artyści, pierwszy na *baselli*, a drugi na *skrzypcach*. Znawcy uwielbiają ich talenta.

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

Nadszedł dla towarzystwa wyrobów zbożowych pierwszy transport 5000 korcy węgla kamiennego. Materiał ten palny coraz więcej zaczyna bydź w stolicy używany, wkrótce oszczędzi nam resztę pozostających lasów, które już znaczne poniosły szkody i starannego w kraju naszym potrzebują pielęgnowania.

Wyszły z pod prassy w tych dniach 2 ostatnie mapy, to jest *Województwa Krakowskiego* i *Kaliskiego*: wszystkich zaś jest 8 składających *Królestwo Polskie*.

W drukarni *Karola Kuliga* w *Płocku*, wyszło dziełko pod tytułem: *Pamiętka dla dobrych dzieci*.

FRANCYA.

Paryż dnia 29 sierpnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Pewna kobieta mająca 113 lat, przyszła pie-

chotą z Sabaudyi do tutejszey stolicy, i została przedstawioną młodemu Xiążęciu *Bordeaux*. Staruszka ta, która pamiętała, iż na rękach swoich nosiła nieboszczkę Xiężną Sabaudzką *Maryę Teresę*, prababkę Xiążęcia, uyrzawszy to dziecie, padła mu do nóg, z uszanowaniem uściskała kolana jego, i z łatwością wstała. Młody Xiąże uczynił potem kilka zapytań staruszce, na które odpowiedziała. Jest jeszcze wesółą i zdrową. Bez z mordowania uchodzi 10 mil francuzkich na dzień, i często ze swojey wioski, odległej o 20 mil od *Turynu*, stawa w 2ch dniach w rzeczoney stolicy, gdzie Król Sardyński, *Karol Felix*, łaskawie ją przyymuje.

List Kapitana *Blacquier*, pisany z *Dieppe* d. 25 sierpnia, obeymuje ciekawe wiadomości o terażniejszym stanie Grecyi. Przytaczamy z niego wyjątek następujący: „Ostatnie klęski nie osłabiły męstwa Greków; żaden z nich nie myśli o poddaniu się. Liczne jaskinie w Etolii i Morei napełnione są nieszczęśliwymi, którzy życie swoje cudem prawie utrzymują, a jednak się nie poddają. Są to mieszkańcy, którzy się tam schronili z Liwadyi, Negrepointu, Eubei. Na drogach przez spalone wsie widać często Greków umierających z głodu. Nie chcą jednak poddać się. Są między nimi kobiety, które kiedyś mieszkały w pałacach, i używały wszelkich wygod i rozrywek; teraz łupią drzewo, noszą wodę, i tym sposobem utrzymują mizerne życie. Na wyspie *Calamos* i na brzegach Akarnanii, znajduje się 20,000 kobiet i dzieci w największey uędzy. Są przecieź dalekie od poddania się. Czytałem list pewnego oycy rodziny, który się schronił do jaskini, tam żyje nędznie z rodziną swoją. Wyraża on: *Możemy się tu jeszcze niejaki czas utrzymać, nie będąc wysłędzonemi przez nieprzyjaciół. Jeśli nas nie uratuje Opatrzność, która nam tylekroć dopomogła, wydziemy z pałkami naprzeciw Turkom, i usiłować będziemy, abyśmy przed śmiercią naszą wygubili ich, ile tylko można.* We Francyi nie wiedzą, co jest żołnierz grecki. Jest umiarkowany i cierpliwy, jak Hiszpan, a w uderzeniu raptowny, jak Francuz. Chleb jest jedynym dla niego pokarmem. Gdy niema kilku ziarn jęczmienia lub pszenicy do gryzienia, wyrzywa korzenie i niemi głód zaspokaja. Kampania zimowa pod dowództwem *Karaiskakiego*, okazała, co mogą ci ludzie; chodzili boso, prawie bez odzieży, po głębokich śniegach wśród gór w *Delphi*, gdzie zima bywa bardzo ostrą. Trzy dni nie jedli, a jednak odnieśli zwycięstwo pod *Ara-kową* w grudniu 1826. Trzeba przecieź widzieć także stronę, mniej świetną. Polikarowie, ochotnicy i nowozacieczni, są bardzo zdawnymi na rycerzy lub męczenników, lecz nie mogą znieść trudów marszu. Bardzo trudno przywieść ich do karności. O tę skałę rozbiła się cierpliwość i gorliwość dowódców europejskich, którzy chociaż często zawiedzeni, nie dali się jednak odstraszyć. Rzeź przy *St. Spiridion*, która sprawiedliwie oburzyła Europejczyków, najlepiej dowodzi braku karności w tym narodzie. Ja sam ledwo nie stałem się ofiarą tej niekarności, gdy jako jeden z zaręczycieli kapitulacyi odprowadzałem Turków. Taki atoli wypadek nie zmienia bynajmniej sprawy greckiej. Jeszcze cokolwiek cierpliwości, a Grecy staną się narodem europejskim i będą dzielić szczęście oświaty, która nam przez naturalne uczucie ów czyn obmierzył sprawiła. Karność polityczna, jest niemniej ważną jak wojskowa. Wszyscy rozsądni Grecy są mocno przekonani o potrzebie jej wprowadzenia. Byłem obecny na zgromadzeniu w *Trezenie*; wszyscy tam uznawali potrzebę punktu centralnego, któryby służył dla pojednania przeciwnych stronniów.”

Dnia 26 b. m. odprawił się pogrzeb zmarłego Pana *Manuel*, na cmentarzu *Père Lachaise*. Panowie *Lafitte*, *Lafayette*, *Schoenen* i *Beranger* mieli mowy przy grobie.

Tak tu, jakoteż w innych miastach francuzkich, zbierają składkę celem wybicia medalów

na pamiątkę Pana *Canning*. Między innemi przyłożyli się do niej: Xiąże *Talleyrand*, bankierowie *Delessert* i *Rothschild*, oraz Vice Hrabia *Chateaubriand*, dając po 500 franków. W *Marsylii* zaczęto także zbierać składkę na wybicie medalów dla uczczenia pamięci zmarłego *P. Canninga*, pierwszego ministra angielskiego.

— Dnia 31. —

(z teyże gazety.)

Wojsko zebrane w obozie pod *St-Omer*, składa się ze 14,000 piechoty i 3,000 jazdy, artyleryi i t. d. Naczelną nad niem dowództwo ma Hrabia *Curial*. Pierwszą dywizyą, stojącą w koszarach w *St-Omer*, dowodzi Generał *Billard*, a drugą i trzecią, które są w obozie, dowodzą Hrabia *Ferzensac* i Xiąże *Escars*. Jazda, rozstawiona po kwaterach na gościńcu z *St-Omer* do *Aire*, składa się z jednej dywizyi pod sprawą Hrabiego *Bourbon Busset*. Xiąże Oranii kazał zamówić w *St-Omer* mieszkanie dla siebie i orszaku swego.

Jeden z tutejszych dzienników umieścił list officera morskiego francuzkiego, pisany z *Lewantu*, i zapewniający, iż Admirał *de Rigny* wiele się przyłożył do kapitulacyi warowni Ateńskiej. Nie tylko z niezmierną trudnością pohamował zawziętość Turków, lecz oraz z niemłą pracą skłonił Greków do zaufania przyrzeczeniom tureckim. Tym celem sam niejako z officerami swymi, poświęcił się na zakładników, i gdyby zdarzył się najmniejszy nieporządek przy wychodzeniu kapitulujących, lub gdyby jaki wystrzał z jednej albo drugiej strony nastąpił, Admirał ten z officerami swymi stałby się ofiarą: był bowiem między wojskiem greckim i tureckim. Wypadało się oraz lękać odwetu za zdarzenie przy klastorze ś. *Spiridiona*.

Dowiadujemy się z *Madrytu* pod d. 23 sierpnia (pisze *Gazeta Francyi*), iż tam powszechnie mniemają, że *Don Pedro* przybył do uścia *Tagu*. Widać, iż to są przebiegi stronniów, aby przez fałszywe wiadomości, Hiszpania wpadła w zastawione sidła.

Wiadomo, iż *Maubreuil* wyrokiem sądu pierwszey instancyi został skazany na 5cioletnie więzienie, za uderzenie Xięcia *Talleyranda*. Sąd appellacyyny zmniejszył tę karę do lat 2ch.

ANGLIA.

Londyn dnia 27 sierpnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Oddział pułków 10 huzarów i 25go fizylicrów, otrzymały rozkaz przysposobienia się do żeglugi do Portugalii dla uzupełnienia tamecznego wojska naszego.

Gazety tutejsze obeymują sprzeczne wiadomości z *Lizbony*, względem spodziewanego tam przybycia Cesarza *Don Pedro* z *Rio-Janeiro*. Podobnież Dzienniki Paryzkie wiodą z sobą spór w tej mierze. Istotnie nikt nie wie, jak się rzecz ma, i każdy wystawia ją podług swoich życzeń.

Partya szachów między klubem szachowym Londyńskim i Edyńburskim, trwająca już trzy lata i cztery miesiące, jeszcze się nie skończyła.

— Dnia 29 —

Wczora przybył tu Pan *Huskisson* z podróży swojey. przedsięwziętey do stałego lądu, i zdrowie jego bardzo się polepszyło. Zaraz potem odprawiła się rada gabinetowa. Pierwszy goniec, wysłany do niego z wiadomością o zgonie Pana *Canninga*, nie zastał go w przeznaczonym miejscu: uwiadomiony bowiem Pan *Huskisson* przez telegraf o tym smutnym wypadku, wyjechał natychmiast na powrót do Anglii.

Xiąże *Klarenceyi*, jako Wielki Admirał angielski wykonał onegdaj w *Windsor* przepisaną przysięgę, w sali napełnionej tłumem ludu, który Xiążęcia tego wielokrotnie witał radośnemi okrzykami. Lord prezydent miasta i obywatele *Windsorscy*, dali potem świetną ucztę dla Xiążęcia.

Arce-Bishop Kantuaryyski naradzał się d. 25 b. m. z Lordem *Caerich*, którego potem od

wiedział Pan *Herries*, przybywazy do tutejszey stolicy.

Gazeta Dworska donosi o mianowaniu Lorda *Fitzroy Sommerset* sekretarzem Xiążęcia *Wellingtona*, naczelnego wodza wojska, w miejsce Pana *Taylor*.

Tutejsze gazety obeymują obszerny opis odprawionego w *Birmingham* zgromadzenia tamecznych obywateli, na którym uchwalono adres do Króla Jmci z wynurzeniem smutku z powodu śmierci Pana *Canninga*, i podziękowaniem Monarsze za utworzenie Ministeryum, mającego ciągle trzymać się zasad sprawiedliwej, światley i dobroczynney polityki, która kierowana przez Pana *Canninga* powiększyła pomyślność krajową.

Jeden z agentów gospody *Lloyds* donosi z *Port-au-Prince* pod d. 16 lipca, iż okręt *Virginia*, który tam d. 11 lipca zawinął z *Kartageny* w Kolumbii, przywiózł wiadomość o zaburzeniach rewolucyjnych w *Kartagenie*.

Odebrane tu listy prywatne z *Rio-Janciro* pod d. 7 lipca, donoszą z pewnością o pokoju z Rzeczpospolitą *Buenos-Ayreską*, i przydają, iż okręt wojenny *Heron* zawinął d. 18 czerwca na rzekę z Panem *Garcia*.

— Dnia 30 —

Pan *Huskisson* miał wczora długie wysłuchanie prywatne u Króla Jmci w *Windsor*.

Lord Kanclerz, Lord *Goderich*, oraz Panowie *Huskisson*, *Bourne* i *Herries*, na żądanie Króla Jmci, pojechali dziś do *Windsor*, i bawili kilka godzin u Monarchy.

Na giełdzie tutejszey rozeszła się pogłoska, iż *Whigowie* mają się uchylić z Ministeryum. Zaprzeczyć nie można, iż Lordowi *Goderich* pierwszemu Ministrowi trudno będzie utworzyć Ministeryum zupełnie podług swojej myśli.

Liczne zgromadzenie obywateli odprawione dnia 27 b. m. w *Liverpool*, postanowiło wystawić pomnik zmarłemu Panu *Caningowi*.

Robotnicy w *Manchester* na odprawionem dnia 29 b. m. zgromadzeniu, uchwalili następującą petycją do Króla Jmci: „Terazniejszy nasz adres obeymuje kilka przedmiotów. Winszujemy naprzód W. K. Mości utrzymania Ministeryum Pana *Canninga* i wyłączenia *Torrystów*, co czyni nadzieję poprawy naszego stanu; powtóre składamy u stóp W. K. Mości sprawiedliwe nasze użalania. Przyczynę nędzy naszej przypisać wypada różnym monopolom. Ośmielamy się nakoniec zwrócić uwagę W. K. Mości na zmniejszenie obiegu gotowizny, a powiększenie papierowych pieniędzy, tudzież na potrzebę zupełney reformy izby niższej.“

Kompanija *Wschodnio-Indyyska* miała dziś dać zwyczajną ucztę dla Lorda *Bentink*, nowo obranego Wielkorządcy *Indyy*; lecz odłożyła ją na czas dalszy z powodu żałoby po śmierci Pana *Canninga*. Uzbraja się fregata *Undaunted*, na której wspomniony Lord popłynie do *Indyy*. Kazał tu zrobić kilka paradnych pojazdów, aby w *Indyach* *Wschodnich* wystąpił z wielką okazałością, czego zwyczajnie tameczne kraje wymagają.

Wczora przejeżdżał tedy goniec wystany z *Rio-Janciro* do *Wiednia*. Poczem rozeszła się pogłoska, iż wiezie Infantowi *Don Miguelowi* mianowanie przez Cesarza *Don Pedro*, brata jego, na Rejenta *Portugalii*. List prywatny z *Rio-Janciro* pod d. 5 lipca, umieszczony w *Gazecie Globe*, donosi, iż Cesarz *Don Pedro* sposobił się do nądzielniejszego prowadzenia dalszey wojny z Rzeczpospolitą *Buenos-Ayreską*, gdy niespodziewanie przybył Pan *Garcia* i razem nadeszła wiadomość o wypadkach w *Portugalii*, co skłoniło Cesarza do przyjęcia propozycyy pokoju, i zamysłu udania się potem do *Portugalii*. Następnie odebrał Cesarz doniesienie o chorobie Królowny Rejentki, siostry swojej, tak zatrwajające, iż domyślał się, że już umrzeć musiała, i dla tego spieszenie mianował Infanta *Don Miguela* Rejentem, obowiazując go do ścisłego utrzymania konstytucyi.

Dalsze kopanie podziemney drogi pod *Tamizą*, nie zaczęło się jeszcze, a chęć uczynienia tego

jak najszybciej, za ledwo dziś nie pozbawiła życia jednego z robotników.

H I S Z P A N I A.

Madryt, dnia 18 sierpnia.

(z *Gazety* *Warszawskiej*.)

Dzisiejsza *Gazeta* tutejsza umieściła postanowienie Królewskie względem zniesienia urzędu naczelnego Intendenta policyi. Jest wydane do Ministra łask i sprawiedliwości, a osnowa jego następująca: „Zważając potrzebę zaprowadzenia oszczędności we wszystkich wydziałach administracyi, gdy policya była jedną z najkosztowniejszych, chcąc przeto, aby odtąd atrybucye policyi zostały połączone z poruczonem W. Panu Ministeryum, i rozkazując, abyś mi jak najszybciej podał projekt reformy osób umieszczonych i wydatków.“ Taż *gazeta* ogłosiła oraz drugie postanowienie wydane dnia 14 b. m., względem nowego urządzenia policyi. Nie tylko naczelna intendencya, lecz oraz intendencye są zniesione, a natomiast inne mniej kosztowne władze zaprowadzone. Zmniejszono liczbę niższych urzędników. Władza, jaka podług dawnego urządzenia służyła naczelnemu Intendentowi i Intendentom, została w pewnym względzie ścieśnioną, a opłaty za karty bezpieczeństwa i inne przedmioty, przez połowę lub nawet do trzeciej części zmniejszono.

Postępy, jakie czyni powstanie w *Katalonii*, skłoniły rząd do użycia dzielnych środków. Kazano zebrać w *Katalonii* 8000 wojska, które ma się składać przez połowę z milicyi, a przez połowę z wojska liniowego. Największa trudność zachodzi w obmyśleniu potrzebnych funduszy na znaczne wydatki, które takie ściąganie sprawuje.

Powstanie w *Katalonii* rozciąga się do powiatów *Girono*, *Vich*, *Olot*, *Manresa* i *Urgel*. Hęszt powstańców, *Jep-del-Estanys*, mianuje się jenerałem dowódcą dywizyy królewskich, i ma nosić mundur jeneralnego kapitańa. Mianuje officerów i urzędników powiatowych; niejakiego *Gonzales* mianował Intendentem swojego (jak nazywa) bardzo przychylnego i wiernego wojska. Mieszkańcy wiejscy, nie będąc pewni swojego majątku, a często nawet i życia, szukają schronienia w *Barcellona*, gdzie ludność bardzo się powiększyła, i wynosi przeszło 160,000 dusz, a w tey liczbie jest 30,000 osób, które tam ze wsi przybyły.

Jenerał *Manso* przybył do *Barcellona*. Jest nadzieja, iż będzie dowodził wojskiem katalońskim, i nie wątpią, iż wkrótce usmierzy rozruchy. Niedawno zaszło kilka małych utarczek z powstańcami. Margrabia *Campo-Sagrado*, jenerałny Kapitan *Katalonii*, wezwał Bi-kupa w *Gironie*, aby się połączył z nim dla przytłumienia rozruchów. Prałat ten wystawił gminom całą okropność wojny domowej, co jednak, jak się zdaje, nie wiele wrażenia sprawiło, gdyż co dzień powiększa się liczba powstańców. Po odparciu bandy, która chciała zająć *Tarrara* dla zrabowania tamecznych fabrykantów sukna, wysłano na jej ściganie ochotników rojalistowskich; lecz ci oprócz tylko 4, z nią się połączyli. Toż samo nastąpiło w *Montorell*, gdzie wszyscy ochotnicy rojalistowscy, wyjąwszy tylko 5, działali wspólnie z powstańcami, i nałożyli na mieszkańców 4,800 franków kontrybucyi, a nie mogąc tey summy zebrać, wzięli w zakład kilka osób, które jednak wkrótce potem uwolnili. Niedaleko *Ripoll* zaszła utarczka, niepomysłna dla wojska Królewskiego.

— Dnia 23 —

Oddalenie *P. Recacho* jest wielkim krokiem, ku rozwinięciu sprawy naszej uczynionym. Wykryją się tym sposobem różne tajemnice, a może i przyczyna tych zaburzeń, które niszczą *Katalonię*. Pan *Recacho* dwa miał cele, do których ciągle dążył: raz, ażeby się stać Królowi nieodzownie potrzebnym, a powtóre, ażeby wzniecić u Króla podeyrzenie przeciwko ochotnikom królewskim. Ztąd łatwo już dają się wyjaśnić przyczyny zaburzeń w *Katalonii*, które teraz wkrótce u-

staną, gdy, jak już dziś wiadomo, inney prócz powyższej przyczyny istnienia nie miały. Oddalenie więc P. *Recacho*, uważać można, jako pierwsze zwycięstwo strony rojalistowskiej nad stroną przeciwną odniesione, z czego powszechnie powstało zadowolenie. Wiedzą wszyscy dobrze, iż Król pragnie uszczęśliwić swój naród, i z tej przyczyny utworzy zapewne nowe Ministerium, o czym już bardzo rozmaite chodzą wieści. Albowiem mówią, iż nowe Ministerium ma być złożone w sposób następujący: Prezesem Rady bez szczególnego wydziału, Xiążę *Infantado*: Ministrem spraw zagranicznych, Biskup *Leonu*, *Don Joachim Alearca*; Ministrem sprawiedliwości i łaski, *Don Jose Garcia della Torre*; Ministrem skarbu, *Joao Baptiste de Erro*, dawniejszy Minister skarbu a teraz członek Rady Stanu; Ministrem wojny, generał-porucznik *Don Nazario Eguja*. Naczelnikiem Rady Kastyljskiej, *Don Philipp Lobrado*, terazniejszy członek tejże Rady. Ministrem do wydziału spraw morskich nikogo jeszcze nie mianują.

Powiększa się liczba niechętnych. Luho wojsko Królewskie zajmuje *Berga*, otaczają je atoli bandy powstańców pod dowództwem *Jep dels Astanysa*. Słychać jednak, iż generał *Romagosa* ciągnie przeciw nim. 400 ludzi z tejże bandy zajmuje *Baga*; oraz wszystkie wsie przytykające do zachodniej granicy francuskiej z tamtej strony *Cerdagne*. Dla przedszego przybycia wojska do *Barcellona*, posłano je z *Walencyi* na wozach.

Oddalenie Pana *Recacho* tak utwierdziło przewagę Pana *Calomarde*, iż wszyscy Ministrowie do niego się przyłączają, i dla tego nie można myśleć o utworzeniu nowego Ministerium, jak nie dawno rozgłoszono.

Słychać, iż Xiążę, *San Carlos*, wyjedzie d. 15 września do *Paryża*.

Panuje tu największa spokojność, i rozruchy przy oddaleniu Pana *Recacho* nie byłyby tak wielkie, gdyby kilka znanych osób nie podburzało ludu.

Rada Stanu jest bardzo czynną od dni kilku: posiedzenia jej trwają codziennie po 6 godzin. Często wyjeżdżają ztąd gońcy do *Ildefonso*. Wiadomość o mającym nastąpić przybyciu Cesarza *Don Pedro* do *Lisbony*, nie sprawiła tu żadnego wrażenia. Korpus 60-tysięczny wojska ciągnie do Katalonii. Połowa jego byłaby dostateczną do przytłumienia tamiecznych rozruchów; lecz rząd chce działać przezornie. Bandy powstańców nie wzbudziły tu zaiste żadnej obawy; lecz wiadomo, iż w nich znajduje się nie jeden rewolucjonista.

Podany Królowi Jmci plan zaprowadzenia oszczędności w wydatkach krajowych, obeymuje między innemi zmniejszenie płacy oficerom, co sam Monarcha wymazał i napisał uwagę, iż trzeba zacząć od zniesienia nieczynnych urzędów. Słychać, iż Pan *Calomarde* wyszedł potem nieukontentowany z gabinetu Królewskiego: sam bowiem ten plan podał i popierał.

Słychać, iż Xiążę *Infantado* w radzie stanu oświadczył radość swoją z oddalenia Pana *Recacho*, a amieszczenia Pana *Zrilla*, mówiąc: „Kiedy Pan *Zrilla* jest następcą Pana *Recacho*, możemy spać spokojnie. Opatrzność Boska przez oddalenie Pana *Recacho* ochroniła Hiszpanią od wielkich nieszczęść.”

Rozchodzą się o Panu *Recacho* nayobmięzliwsze pogłoski. Mówią, iż przy otworzeniu więzienia, Pan *Zrilla*, następcą jego, znalazł ludzi, którzy we wszystkich członkach ciała byli osłabieni, z długiego siedzenia w wilgotnym więzieniu.

Barcelona d. 22 sierpnia.

(z tejże gazety.)

Rozruchy przyszły do naywyższego stopnia.

Liczba niechętnych codziennie się powiększa, i chociaż czasem bywają porażeni, odnoszą także i korzyści. Bez pobytu wojska francuskiego, piękna prowincya Katalonii stałaby się łupem rozterek. Przed trzema dniami odebrano tu postanowienie królewskie względem zniesienia policyi, i urzędowanie jej wczora ustało. Pan *Eneiguez*, intendent policyi, został oddalonym, a miejsce jego zajął Pan *Uguate*, prezes sądu kryminalnego. Kilku żandarmów francuskich rozproszyło burzliwe pospólstwo, zebrane przed domem Pana *Uguate*. Bandy Karolistów okazują się czasem grzeczniemi. Niedawno zatrzymali pocztę wozową, kazali wszystkim iadącym wysieść, przetrząsali ich kieszenie, lecz nic nie wzięli. Usłyszawszy, iż między podróżnemi, jest także pewny Jenerał Francuzki, dowódca bandy zapytał się go o nazwisko, które gdy Jenerał wymienił, prosił go dowódca, aby na powrót zajął swoje miejsce w dyliżansie.

PORTUGALIJA.

Lisbona dnia 15 sierpnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Słychać, iż Jenerał Hrabia *Sampoya* i Hrabia *Villaflor*, dowódca wojska w tutejszej stolicy; tudzież Jenerał *Stubbs*, dowódca w *Oporto*, otrzymali uwolnienie od służby. Następcami ich mają być między innymi Vice Hrabia *d'Allende*, i Jenerał *Palmerino*.

Listy prywatne z *Rio-Janeiro* przywiezione na okręcie *Apollo* donoszą, iż Cesarz *Don Pedro* mianował Hrabiego *Villaflor* Magrabią, Jenerała *Saldanha* Hrabią *Oporto*, a Jenerała *Stubbs* Baronem. Ludzie na wspomnionym okręcie będący twierdzą, iż gdy wyptywali wszystko było przysposobionem do żeglugi Cesarza *Don Pedro*, w celu udania się do Portugalii.

— Dnia 17 —

W skutku odezwy ze strony Austrii uczynionej, zgromadzali się na radę kilkakrotnie Ministrowie i wyżsi urzędnicy. W tej chwili dowiadujemy się, iż uchwalono, że Infant *Don Miguel* ze skończonym 25 rokiem wieku swojego ma prawo żądania, ażeby Rejencya w jego ręce oddana była.

Względem Jenerała *Saldanha* rozchodzą się różne wieści, ale fałszywe. Był on w nocy z dnia 11 na 12 w *Lisbonie*, i ztąd rozgłoszono, że powołany został do Rady Stanu, ażeby kilka listów, które Cesarz *Don Pedro* do niego osobiście napisał, także otworzył. Treść tych listów miała być bardzo ważną, i zaraz inny obrót sprawie publicznej nadać miała. Cała ta rzecz jest jednakże fałszywą; *Saldanha* nie znajdował się ani razu na Radzie Stanu. Inni utrzymują, iż wyjeżdża do Anglii, lecz i to nie jest prawdą; bawi on ciągle spokojnie w swoich dobrach przy *Oeiras*. Z powodu ogłoszenia dekretów Cesarzkich i wielu innych uchyleń, których się dopuścili pisma liberalne, wydawcy tychże są pociągnięni do odpowiedzialności przed Ministra sprawiedliwości, i musieli wykryć nazwiska redaktorów i inne tychże pism publicznych stosunki. Polecono zarazem Cenzurze, ażeby z jak naysurowszą ścisłością postępowała. Dziś jedynym przedmiotem rozmowy jest przybycie do tej stolicy Cesarza *Don Pedro* i Infanta *Don Miguela*; o obudwóch mówią, że już są w drodze. Każde stronnictwo oczekuje swojego.

NIDERLANDY.

Bruxella dnia 18 sierpnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

N. Królowa nasza przychodzi coraz bardziej do zdrowia, i dla tego lekarze przestali wydawać bulletyny w tej mierze.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 9 Września r. 1827 Roku.

1 Od Magistratury Powszechny Opieki Gubernii Litto Wileuskiej ogłasza się: iż w niej na skutek rezolucyi w dniu 3 września nastaley, będzie się odbywać powtórnie publiczna licytacya: pierwsza dnia 9, druga 10 a trzecia i ostateczna 17 idącego mscia, na jednoroczną arędowną tenntę od terminu S. Michała, domu z officynami JW. Senatorsa Hrabi Ogińskiego na Rudnickiej ulicy sytuowanego; azatem życzący zaarędować takowy dom zechcą przybyć na rzeczony terminy do Sądownictwa Magistratury Powszechny Opieki z prawem Ewicyami, gdzie okazane będą warunki Kontraktu, na których pomieniony dom oddaje się w aręde.

Непременный Членъ Приказа и Кавалеръ Пётръ Клейснъ.

Секретарь И. Солимани.

Начальникъ Стола Губернскій Секретарь Андреевскій.

Rząd CESARSKIEGO Uniwersytetu Wileńskiego podaje do publiczney wiadomości, że na reparacyą Kościoła Parafialnego w Gieranonach odbywać się będzie licytacya w sali posiedzeń tegoż Rządu w dniach 13, 16, i 19 terażniejszego września. Warunki do licytacyi oraz śmieta, są do przyrzeczenia w każdym czasie w Kancellaryi Uniwersytetu. 1827 roku września 7 dnia.

(podpisano) Sekretarz Felix Mierzejewski.

1 W domu W. Kostry znajduj się pokoje do najęcia od ulicy, życzący sobie one nająć, ma się udadź do samego gospodarza.

2 Powodem Prośby JW. Heleny Sztykowowej Sztańskiej Sowietnikowej, i Rezolucyi za oną w Magistracie Wileń., dnia 2. teraż., mscia września nastaley, wyprzedawane będą z publiczney licytacyi w Sali Wielkiej Ratusza Wileń., rozmaite domowe sprzęta, meble, porcellana, kryształy, bronz, żyrandole i dalsze przez pomienioną JW. Sztykowową ku wyprzedaniu przedstawione rzeczy. Takowa Licytacya od dnia 12 idącego dopiero mscia września każdodziennie, oprócz dni uroczystych, aż do skonkludowania oney, odbywać się będzie. O czem dla powszechny wiadomości wydaje się niniejsze Ogłoszenie. Roku 1827 mscia września 3 dnia.

Karol Hartig R. M. M. W.

3 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, aby sukcesorowie zmarłego Leszczyńskiego Bazylińskiego klasztoru Opata Xiędza Cezarego Kamińskiego, jawili się do Pińskiej Szlacheckiej Opieki, dla odebrania pozostałey po jego śmierci sukcesyi, w prawami oznaczonym terminie. Dnia 26 augusta 1827 roku.

Sekretarz F. Arcimowicz.

Naczelnik Stołu Hulakin.

3 Naydujące się w zawiadywaniu Opieki Szlacheckiej powiatu Wileńskiego domy, w Mieście Wilnie położone, jeden Rzeczywistey Stanu Radezynie Lachnickiej, drugi zeszłego Assesora Sądu Głównego Litewsko Wileńskiego 2. Departamentu Gaspra Romanowicza, będą się oddawać w aręde roczną od dnia 29

września idącego roku z publiczney Licytacyi w dniach 13 i 15 i ostatecznie w 16 tegoż miesiąca w Sali Sądu Ziemskiego o godzinie 3ciej po południu odbydź się mającey. Życzący więc zaarędować takowe domy raczą w pomienionym miejscu i czasie znaydywać się, gdzie i o warunkach kontraktu zawiadomieni zostaną. Datt 1827 r. września 2 dnia (podpisano) Prezes Opieki Marszałek powiatu Wileńskiego i Kawaler Stanisław Jasiński.

Za Zgodność w Zastępstwie Sekretarza Expedytor Dzieł Opieki Roman Brechfeld.

3 Niżej podpisany wspólnie z żoną swoją za prawem wieczysto kupnym w dniu 22 februaryi 1827 r. w Sądzie Gł. Lit. Wileń. 2go Departamentu przyznanym, od Zuzanny z Łagomowskich Bielinskiej b. Strapczyney Ptu Wileń. łącznie z córką swoją panną Józefą Bielinską działającą, Antoniny z Łagomowskich Januszeuskiej w assistencyi męża czyniącey, za wiedzą dalszey opieki czyniących, dom murowany z dalszemi budowlami i placem ziemi, Dziedziczyney w mieście Guber. Wilnie na Zarzeczcu przy trakcie połockim pod N. 591 dziedzictwem nabywszy i natychmiast do niekwestyonowaney używalność zapossydawawszy, każdego z osób do tegoż domu bądź jakiego rodzaju pretensye mieć mogących wzywa i uprasza, o zgłoszenie się i prawem udowodnienia swoich należności wprze ciągu 6ciu miesięcy do Sądu Magistratu Wileńskiego stosownie do praw ku temu posługujących. 1827 roku mscia augusta 10 dnia.

Podpisuję się Symon Skureczyński.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładującego Całą Rosyją etc. etc. etc.

JW W. Eustachemu i Władysławowi braciom. Alexandrowi i Józefie siostróm Wilgom, z dekladem ich opieki successorom zesłey Brzostowskiej, Janowi Zabie Marcinkiewiczowi Prezydentowi Sądu Głównego Departamentu 1go Wileń. Komandorowi Krzyża Maltańskiego, Joachima Jeśmana Maiora b. Woysk Polskich, successorom Ruży Siemierackiej Połkom. i Agnieszce Haciskiej Kap. Woysk Pruskich, Poczew po dekrete muumientorum przed Sądem Magistratu Wileńskiego z cytacyi W. JP. Janą Murzy Kryczyńskiego odstawnego Rotmistrza woysk Rosyjskich w referencyi do Soobszczenia Rządu Guberskiego Białostockiego, do rezolucyi Sądu Głównego Depart. 2go Wremiennego i do dalszych dowodów wynasza się i oto: żłcy Deltr jako za prawem wieczysto zrzecznym stawszy się Aktorem w stopniu zesłego Jeśmana kamienicy w Mieście Wilnie na Subocz ulicy w przechodzącym zaułku położoney, i przez antecessorów obżłtych Wilgów nieprawnie odjętey, gdy mocą takowego prawa w roku 1815 mscia junii 12 dnia przed Aktami Grodzkimi Ptu Wileńskiego z opłaceniem poszłin Ukazami przepisanych, rozwinął process, i po otrzymanych kilku w Magistracie Wileńskim dekretach, pomimo wyłamywanie się antecessorki obżłtynch Wilgów a foro, nawet i na obżłtynch Wilgach i sobie uzyskał dekret niestan-

ny post temerarium a jure recessum wskazujący na niestawiających osobno Infamiją w dacie 1820 mscą 7bra 20 dnia dekret. Zeszły Jesman nie mając regressu na prawo przez się w myśl prawa Złtemu przyznanego, pod niebytność Załcego Delltra w mieście Wilnie nie zyskawszy we własnym forum jako w rzeczy oddzielnej, pomiędzy Szlachtą uad Konst. 1764 roku ewokacyjnemu mającemu osiadłość w Powiecie Trockim w Gubernii Wileńskiej, nie podawszy oczewisto w ręce, ani też na posesyi dziedzicznej pozwu nie kładąc, jakby nie mającego widu do drzwi Sądowych Ratusza Wileńskiego jakby stanu mieyskiego będącego, pozew przybijając Załcego zaacytował. we celu konkludowania processu przez Załcego rozpoczętego, łącząc żałobę z Załcym w niewłaściwym Sądzie obłni Wilgowie, Zaba Marcinkiewiczowie, nakoniec, gdy już sprawa oczewiscie miała sędzić się, wzięli na munimenta, a takowych nie uskuteczнили w terminie, zastużyli na skutki prawa. Przeto Załcy Deltr pozywa do Sądu i prosi, za brane munimenta one dotąd nie uskutecznione, podług prawa rkarania, oprzyśiądz wespół z komportacją nakazania, skasowania uprzednio przewidzionych konwikcyi nieprawnie i w złym przewodzie prawa, za pozwami nieterminowanemi, i nie podług prawa na dziedzicznej possessyi niekładacemu pokarania, że Załcy przewod prawa podług artykułu 41, Rozdziału 4 postąpienia, osobno pozwami ewokacyjnemi Jesmana z odesłaniem względnie Rescyssyi prawu do Sądu stanowi właściwemu, Sprawy przez Jesmana intrusive zaprowadzoney ostanowienia, rekwitacyi i rehabicyi Załcemu do kamienicy uznania, possesorowi nowemu aby nie bronil zakazania, Inkwizycyi kalkulacyi i werefikacyi in ordine dowodzenia, Intrat i władania oną uznania, sumnę z Aktów wyjaśnić się mającą z procentami na teyże kamienicy przysądzenia. Wiedzieć się z nabywcami nowemi, nabywcy nakazania, dowodów i prawa nabycia utwierdzenia. Za podanie Pozwów nie podług prawa Jesmana pokarania. Komunikacyi Rządu Białostockiego wyexekwowania. Poreki decydowania po Jesmanie, Bliższości uznania. Expens prawnych powrót rubli assygnacyjnych 1500 sędzenia.

Roku 1827 mscą augusta 31 dnia. Woźny swiadczę iż tego pozwu kopije zgodne Ur. Jana Murzy Kryczyńskiego Rotmistrza odstawnego Woysk Rossyjskich, jedną JW. Eustachemu Władysławowi braciom Alexandrze i Józefie siostrom Wilgom z dokładem ich opieki sukcesorom zeszłej Brzostowskiej. Janowi Zaba Marcinkiewiczowi Prezydentowi Sądu Głównego Departamentu 1go Wileńskiego Komandorowi Krzyża Maltańskiego, i sukcesorom Joachima Jesmana Majora byłych woysk Polskich, WW. PP. Róży Siemieradzkiej Podkomorzyny, i Agnieszce Haciskiej Kapitanowej Woysk Pruskich, przez Gazetę Kurjera ogłosilem i popodawałem, i o rozprawie w Sądzie Magistratu Wileńskiego oznaymiłem. Dat ut supra.

Stanisław Porymanowski Woźny Powiatu Wileńskiego.

Roku 1827 augusta 31 dnia przed Aktami miasta Wilna stawając obecnie Woźny Sta-

nisław Porymanowski rellacyą tego pozwu zeznał, oczem swiadczę.

Ignacy Misiewicz M. W. Regentt.

Wolno drukować d. 1 września 1827 r.
Cenzor, Norbert Jurgiewicz.

2 Sąd Podkomorsko Exdywizorski za Re-missą Sądu Ziemskiego powiatu Zawillgo w roku terazniejszym julii 14 dnia zapadła, w terminie przeznaczonym, to jest dnia 25 terazniejszego mscą augusta, ad fundum majątności Jodziszek do dziedzictwa WW. Józefa, Onufrego, Ignacego i Jana Polkowskich Podezaszycow Belskich należnej zjechawszy, inwertacyą ogólnych dóbr pod rozdział i Exdywizyą idących uczynił, czynności pierwszo zjazdowe załatwił i na oczewistą rozprawę dzień 15 nowembra 1827 roku zadeterminował. Żeby więc strony interessowane dla zajawienia swych stosunkow do funduszu WW. Polkowskich zmierzających się mogących, porządkiem prawnym w powyższym terminie jawiły się, przez niniejszą awizacyą interessowanych zawiadamia. Datt 1827 augusta 29 dnia.

Jerzy Soroka Podkomorzy. Oszmianski i Exdywizor.

Józef Mikosza Sędzia Ziem. Zaw. i Exdywizor.

Dominik Bielikowicz Sędz. Ziems. Zawil. i Exdywizor.

Regent Floryan Haiko.

2 Jankiel Hirszowicz Sakowicz obywatel Wileński czyni ostrzeżenie przed Publicznością oto: iż wszedłszy w umowę o kupię dworku bez numernego na Garbarskiej ulicy w mieście Wilnie położonego, z Aktorami Józefem Cwilla i matką jego Katarzyną w powtórny zamęściu Swirkowską, w skutek tey umowy oświadczaający się z onemi Aktorami zawarł Dokumenta Assekuracyjne na pewność nabycia, i dał Cwillovi oprócz parękawiecznego rubli sr. sto oraz samey Swirkowskiej część umówionej summy zaliczył. Azatym gdyby nikt o kupię onego dworku z pomienionemi osobami w umowę nie wchodził i żadnych Dokumentow o ten dom nie zawierał przez niniejsze ostrzeżenie daje wiedzieć 1827 septembra 2. dnia. Jankiel Hirszowicz Sakowicz.

Wolno drukować d. 4 września 1827 r.
Cenzor N. Jurgiewicz.

3 Excerpt Oświadczenia z protokołu Potocznego Sądu Grodzkiego Pttu Upitskiego w dacie poniższej zapisanego, i w teyże dacie pod pieczęcią Urzędową stronie wydan.

Roku 1827 miesiąca augusta 23 dnia. Przed Aktami Grodzkiemi Pttu Upits. w niebytności Sądów niżej piszący się Oświadczenie w imieniu WJPani Anieli z Gulbińskich pierwey Dowborowej, a potem Kontowttowej Assesorowej Pttu Wilkomier. uczynił w rzeczy następnej. Mąż powtórny s. p. Julian Kontowtt b. Assesor Pttu Wilkomier. dnia 16 miesiąca i roku terazniejszego żyć przestał, przy weyciu w ślubne związki z oświadczaającą się nie miał funduszu żadnego. Oświadczaająca się przez przychylność wszystkie jego potrzeby z własnego funduszu w ciągu pożycia kilkanastoletniego w

Trzydziesta Druga Loterya Klassyczna. Druga Klasa.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
14341	15727	16749	17046	18493	19465	20183	20936	2206	23108	24176	25222	26222	26934	28080	29241	
14907	15840	16805	52	16506	71	20200	65	80	33	77	71	23	99	28119	54	
21	55	21	67	25	75	49	66	99	38	24209	25422	57	27053	35	29302	
52	64	56	72	18637	90	60	21051	22105	43	39	56	63	57	55	9	
53	86	59	17947	58	19539	68	90	10	51	50	81	26305	27160	72	13	
58	15900	16919	65	56	60	84	97	52	65	83	92	81	27218	28227	42	
64	10	50	18032	18706	62	20317	21116	69	73	24322	25511	26401	39	23306	29438	
67	59	51	42	55	63	20413	41	81	75	24448	32	2	58	28410	65	
15001	61	93	62	79	19616	46	21205	84	84	85	63	6	27324	18	29525	
42	75	17039	70	18813	68	48	16	22212	23249	24394	71	14	92	54	75	
62	79	50	13103	54	77	20517	35	21	70	24603	94	24	27424	39	80	
72	15064	75	10	18908	19702	42	48	53	81	12	25624	37	42	61	90	
75	75	83	27	99	9	20601	54	59	23315	51	62	42	56	28502	29637	
15107	89	17113	49	19046	87	4	21367	22303	33425	78	25709	63	27508	30	55	
12	91	87	55	54	99	19	21400	12	35	81	26	26563	73	28602	29738	
14	99	91	61	56	19818	45	53	77	39	90	71	74	81	47	67	
43	16228	17292	67	58	22	57	21525	86	23313	24717	73	86	27610	71	97	
56	33	17316	68	66	37	79	70	90	23684	93	77	26627	21	28758	29806	
85	56	68	87	19100	62	83	86	97	23701	24815	82	35	71	95	8	
95	68	17439	93	63	81	99	21602	22410	3	39	25906	44	81	28840	27	
15252	16330	17538	18210	67	85	20720	46	99	19	61	86	66	86	54	90	
35	58	39	49	19202	86	31	69	22533	23844	24912	89	26708	88	62	98	
49	65	42	67	27	19913	48	63	37	69	15	26027	27	27770	77	29911	
59	16410	43	18343	82	33	58	21783	60	96	35	63	29	74	28924	90	
15317	36	45	49	19305	67	72	21830	94	23937	69	71	35	89	29006	29999	
67	16501	82	53	21	84	81	43	22687	77	76	85	26821	27815	32	—	
15467	8	90	53	42	88	83	49	22725	97	25109	26128	24	29	37	—	
76	80	17601	18404	55	20006	90	53	22852	24095	24	40	56	43	49	—	
91	16606	36	60	74	15	95	21918	78	97	32	60	60	27940	76	—	
15641	57	86	75	85	32	20800	64	86	24101	25206	73	26940	41	29152	—	
49	76	89	77	19404	91	89	77	88	2	23	90	74	47	61	—	
95	6725	98	80	37	20158	20911	22002	22974	25	43	98	72	49	73	—	
15725	16742	17804	18493	19450	20163	20947	22012	22996	24146	25260	26219	26975	28074	29240	—	

Wszystkie Losy wygrane, na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Dyrekcyi odesłać powinni. Ciągnięcie Trzeciej Klasy Trzydziestej Drugiej Loteryi Klassycznej, odbędzie się dnia 10 października 1827 r. Losów do tej Loteryi dostać można każdego czasu w Kantorze Generalnym, w Kantorze Expedycyi; i u innych Kolektorów patentowanych tak w Warszawie jako i po-województwach.

Ostrzega się grających w niniejszą Loterya, ażeby wymieniali Losy do każdej Klasy, stosownie bowiem do Artykułu 11. Obwieszczenia obok Planu, wygrana temu tylko wypłaca się, kto z właściwej Klasy posiada Numer wygrywający.

w Warszawie dnia 10 września 1827 roku.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLEWSTWA POLSKIEGO.

Kons. Kochanowski. J. Gebhard.

3 Dom Frohbeenow, na Zarzeczcu położony, wypuszcza się w aręde od Sgo Michała, można się o kondyciach dowiedzieć w kantorze podpisanego.

Fr. von Auer.

Apartament do najęcia.

3 W domu Germana położonym na rogu ulicy Ostrobramskiej jest do najęcia rocznie lub półrocznie świeżo oporzędzony Apartament, z odpowiednym meblem, ze stajnią, wozownią i dalszemi wygodami.

3 W domie Boniszewskiej sytuowanym na Pohulance przy ulicy Zakreckiej są pokoje z oficyną, sklepem, stajnią i wozownią do zaarędowania miesięcznie lub rocznie Ktoby sobie życzył takowe mieszkanie zająć, może się zainformować u

mieszkającego w tychże samych pokojach od frontu.

3 Apteka w miasteczku Mirze, powiecie Nowogrodzkim, ze wszelkimi naczyniami, narzędziami, sprzętami potrzebnymi, oraz zaopatrzona w dostateczny zapas materyałów i lekarstw jest z wolnej ręki do wypuszczenia w kilkaroczną dzierżawę, życzący sobie wejść w układy o takową Aptekę, raczy się zgłosić, do Nowogrodka do W. Lulewicza byłego Porucznika wojsk Polskich.

Wolno drukować Cenзор I. Szydłowski
d. 16 sierpnia 1827 r.

Kurs wileński na asygnaty od dnia 6 sierpnia: r. sr., 3 r. 78½ k., czer. złoty nowy rub. 11 kop. 35, imperyal 37 r. 87½ k.

Obszary meteorologi- czne.	Czas obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatry.	Odmiana u powiet.
	d. 7 godz. 2 wiecz.	27 cal. 9.9 lin.	+ 13,25 stopni	Wschodni	Pochmurno
	d. 8 — — —	27 — 7.4 —	+ 9.75 — —	Północno-Wschod.	Pochmurno
	d. 9 godz. 6 zrana.	27 — 8.0 —	+ 7.25 — —	Północno-Wschod.	Pochmurno

Wilno dnia 9 Września r. s. 1827 roku.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnego całą Rosyą etc. etc. etc.

1. Urodzonym Wincentemu i Anieli z Popławskich Nowickim Adwokatom Subseliow Wileńskich, Xiędzu Tomaszowi Jałowtowi Przerorowi i całem Zgromadzeniu XX. Dominikanow Wileńskich Klasztoru S. Ducha, Karolinie Wysockiey, i Anieli Jastrzębskiej Donataryuszom ś. p. Józefa Gzowskiego Podczaszego Wołkowysk., oraz dalszym wszystkim do massy funduszow zesłego Gzowskiego Podczasz. Pretensorom, Ignacemu Emanuelowi Kamrjunkrowi JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI, Michałowi i Romanowi braciom Lachnickim Success. zesłego Antoniego Dyzmasa Lachnickiego b. Marszałka Wileń. i Mikołajowi Pomarnackiemu Sędz. Ziemsk. Wileńskiemu Exekutorom Testamentu zesłego Podczaszego Gzowskiego, Gosprowi Romanowiczowi b. Assessorowi Sądu Głł. 2. Depart utrzymującemu majątek ruchomy zesłego Podczaszego Gzowskiego, Tekli z Minkiewiczow Kozłowskiej Chor. b. w. Poll. successorce zesłego Wincentego Minkiewicza b. Burmistrza M. Wilna, successorom zesłego Artiangiensa, Ambrożewiczowi Felixowi, Abramowiczowi Furmanowi, Maciejowi i Ludwice z Klimaszewskich Buynickim, Józefowi Biernackiemu, Benedyktowi Czugałickiemu, Czechowiczowi Szambell., Felicyannie z Żabow Czechowiczowej Przydentowej Ziemskiej Oszmiańskiej, Wincentemu Chrapickiemu, Ludwikowi Chodźce. successorom Ignacego Dziekońskiego Szamb., Michałowi Duchowieckiemu, Janowi i Dorocie z Terpiłowskich Drozdowskim, Stefanowi i Annie z Niemirowskich Eysmontom, obywatelom Antokolskim, Teofilu imo Brzostowskiej Wojewodziny Smoleń. zdo Fersenowej, Józefowi Talko Koll Reges., Fiałkowskemu Chorążemu Horodel, Józefowi Golejewskiemu successorowi Józefa Golejewskiego Prezydenta Granicz. Trgo. w assistencyi opiekunow, successorom zesłego Kazimierza Golejewskiego, Janowi Golejewskiemu Sędz., Heronimowi Koponice Grabowskemu, Benedyktowi Gzowskiemu, Bogumile Grabowskiej, successorom Wincentego Gzowskiego Podkomorzego Kopyskiego, Frydrykowi Gierycowi, Ignacemu Giećewiczowi Rotm., Dominikowi Helmanowi Por., X. Leonowi Jaksiewiczowi Plebanowi Hoskiemu, Tomaszowi Imbrze Krayczycowi Lidz., Jachimowiczowi, Jedlińskiemu Kapitanowi, Wawrzyńcowi Joczowi Rotm. Trockiemu, Antoniemu Jankowskiemu, Franciszkowi Kończy Pisarzowi Ziemsk. Wileńsk., Karolowi i Ignacemu Koziełtom Podstoll. Wileń., Korozie Dworzannowi J. K. M. Kokułowiczowi, Wincentemu Kołbowskiemu Adwokatowi, Andrzejowi Kościatkowskiemu, X. Józefowi Klinowiczowi, Antoniemu Szymakowi, Michałowi Krupskiemu, Maryannie matce, Alexandrowi Majorowi Kubitowiczom, Kapacewiczowi, Bazylemu Kotelnikowi, Elzbiecie Korbutowiczownie, Antoniemu Kościatkowskiemu, Kiewliczowi b. Adwokatowi Sądu Głł., Teresie, Karolinie z Francessonow Lisandrowey, Konstantemu i Zuzannie z Jodkowskich rodzicom Jerzemu synowi Lewandowskiemu, Mikołajowi Łopacińskiemu Pisarzowi Trybunal, Ludwikowi Łokuciejewskiemu oby-

watelowi Antokol., Heronimowi Mitansowskiemu Deput. Wywod. Mińskiemu, Janowi Mieszkowskiemu, Andrzejowi Mokrzejkiemu Porucz. W. Poll., Janowi Millerowi, Mickiewiczowi, Samuelowi Gotlibowi Majorowi, Wincentemu Michałowskiemu, Zofii Montasowey, Maryannie Michałowskiej, Helenie Nowickiej, Michałowi Niezabitowskiemu Kaszell. Nowogrodz. debitorowi, Ignacemu Woyńtowiczowi Porucz., Michałowi Nestorowiczowi Rotm., Janowi Millerowi debitorowi, Rochowi Komicowi Kempniscie, Narbutowi Szambell., Bogumile Butlerowej Mieczney Wileń., Franciszkowi i Annie z Chojeckich Nowodworskim, Star. Grotel. debitorom, Michałowi Bułharowskiemu Rotm. Wileń. i Michałowi Paćewiczowi Chorąż. W. Poll., Porucz. Józefowi Nowickiemu, Alexemu Iwanowiczowi, Niemonowowi Porucz., Tadeuszowi Naramowskiemu, Janowi Ostrowskiemu, Janowi i Katarzynie Ostrowskim Cukiernikom, Marcybelli z Pozuiakow Ogińskiej, Józefowi Orlickiemu, Antoniemu Odyńcowi, Eliaszowi Odyńcowi, Józefowi Pilichowskiemu Star. Taborysk. Antoniemu Pozniakowi Chorąż. Oszmiań., XX. Pijarom Lidzkim, Józefowi Pohroszyńskiemu Sędz. Rzeczyckiemu, Antoniemu Platerowi Staroście Kur. i Szambellanowi b. Dworu Poll. Teofili z Nowickich Popławskiej debitorce, Mikołajowi Szymkajłowi wujowi i paręcznikowi, Pozaryckiej Rotm., Piszczatowskiemu, Onufremu i Teofilu Popławskiemu, Onufremu i Tekli Popławskiemu, Xięciu Nikodemowi Puzynie Infułatowi Gieranowskiemu, Ignacemu Podhayskiemu, Zyluchelowi Stefana synowi, Prylachowowi, Karolowi Przeciszewskiemu, Prawskiej i Helenie Nowickiej, Teofilu Pawłowskiej in. post Grotkowskiej, Maciejowi Paszkowskiemu Szwecowi, Hilaremu, Marcinowi i Janowi Rewkowskim, Wilhelmowi Refeldowi Radnemu M. Wilna, Dyonizemu Rymiańskiemu Miecz., Antoniemu Ronkowi Regentowi Franciszkowi Romanowskiemu Neoficie, Konstancyi Rewkowskiej, Janowi i Urszuli Rewkowskim, Xięciu Karolowi Radziwiłłowi, Pelagii Raczkowskiej, Ratyńskiej, Radziwonowskiej, Józefowi Szejtynowi Półkownikowi W. Poll., Józefowi Karolowi Sienińskiemu Chorąż. Hurzań., successorom zesłego Jerzego Soffobaha Szambellana Eysz., Franciszkowi Staniszewskiemu Kapitanowi W. Poll., Janowi Salmonowiczowi Podkom. Braśław., Stefanowi Sioninie Sokolnikowi Komiss. Wilkom., Tadeuszowi Sawickiemu Sędz. Gran. Wileń., Marcinowi Swiackiemu Sędz. Orszań., Kazimierzowi Salmonowiczowi Assessorowi 1. Depart., Janowi i Katarzynie z Czarkiewiczow Snarskim, Alexandrowi Sacinłowowi Kom. Prowijant., Jochimowi, Wincentemu, Ludwikowi i Janowi braciom Sylwestrowiczom, Wincentemu Szymkiewiczowi Łowczemu Łatyczew., Franciszkowi Staniszewskiemu, Michałowi Szczepowiczowi, Sznigielskiemu Rotm. Braśław., Janowi i Krystynie Sawickim, Stełnigowi Szwecowi, Reginie Sztaynerowej, Adamowi Abramowiczowi Stolarzowi, Michałowi Sawalińskiemu obywatelowi Antokol., Łukaszowi Trzeciakowi b. Adwokatowi Sub. Wileń., Tadeuszowi Tyzenhauzowi Chorąż. Wileń., Józefowi Talkocie Trzecińskiemu

mu, Tadeuszowi Urszańskiemu, Dominikowi Woreńcowi z Województwa Mińskiego, Karolowi Wendorfowi Szamb. b. D. Poll., successorom Karola Woysiata Rotm. Lidz., Tadeuszowi Wołodzkowi Star. Wreszlin., Rochowi Wiszmenowi Kupcowi Wileń., Józefowi Wołtkiewiczowi Szamb. b. D. Poll., Wołczackiemu debitorowi. Olszewskiemu poręcznikowi, Tadeuszowi Wirżańskiemu, Sebestyanowi i Felicyannie Winiczom dziedzicom majątku Winiczyna w Pcie Kopyskim w Gubernii Mohilew., X. Pawłowi Watyńskiemu, Jakóbowey Wagnerowey, successorom zeszłego Józefa Zgierskiego Półkownika w Cesarstwie Austriackim, Bartłomiejowi Zdanowiczowi Kancelarzyscie Wywod. i Sekretarzowi Uniwersytetu Wileń., Żółkiewskiej, Micholskiej, successorom zeszłego Ludwika Zylińskiego Czesnika Trockiego, Żółkiewskiej Komedyantce, Wawrzyńcowi i Felicyannie Zienkowiczom, Józefowi Żółkowskiemu, Ignacemu Zebrowskiemu, Filipowi i Agacie Zafatiejowom, Janowi Zamerowi Konwisarzowi debitorowi, Janowi Wagnerowi, Kawentowi, Zabłockiemu, tudzież Starozakonnym: Moyżeszowi Abramowiczowi, Hirszy Azikowiczowi, Atonowi Abramowiczowi Krawcowi, Mowszy Arszetnikowi, Jankielowi Aronowiczowi Kuszniierzowi, Abramowiczowi Szewcowi, Faywiszowi Beniaminowiczowi obywatelowi Smorgońskiemu, Boruchowi Beniaminowiczowi Inspektorowi Szkolnemu Snipiskiemu, Leybie Berkowiczowi obyw. Snipiskiemu, Wolfowi Berkowiczowi i Abrahamowi Zelikowiczowi, Josielowi Eliaszewiczowi Kupcowi Wileńskiemu, Eliaszowi Poborey Kahalnemu i Felizorowi Wojewoździu, Eliaszowi Chaimowiczowi Szmaklerzowi wlewkodawcy, Zelmanowi Izkowiczowi debitorowi, Leybie Chaimowiczowi Kupcowi, Mulickiemu, Josielowi Chaimowiczowi Rzeźnikowi, Leybie Eliakimowiczowi Kuszniierzowi, Dworce Szwagierce Josiela, Chaimowi Dawidowiczowi, Moyżeszowi Dawidowiczowi, Faywiszowi Swiaznikowi, Moyżeszowi Faktorowi, Aronowi Giecelowiczowi Sukiennikowi, Hercykowi Markowi Izraelowiczowi Furmanowi, Wólfowi Judelowiczowi Furmanowi, Jankielowi Hirszowiczowi Piekarzowi snipiskiemu, Solonowi Hirszowiczowi Rzeźnikowi debitorowi, a Urodzonemu Wiczeńskiemu paręcznikowi, Leybie Hirszowiczowi Krawcowi Szkołowskiemu, Szłomie Hirszowiczowi Rzeźnikowi, Josielowi Hirszowiczowi, Dawidowi Hirszowiczowi Felezerowi, Hirszowey matce Mejerowi Izraelowiczowi synowi obywatelom Snipiskim, Perle Ickowey Faktorce, Hamuleckiemu, debitorowi, Dawidowi Josielowiczowi Mosieźnikowi, i Faywiszowi Izraelowiczowi Arendarzom Olkieniickim, Owsiejowi Jakóbowiczowi Furmanowi, Sorce Jódelowey, i Chayce, Leybie Izraelowiczowi, Owsiejowi Jakóbowiczowi, Eliaszowi Chaimowiczowi wlewkodawcy, Zelmanowi Izkowiczowi Rzeźnikowi debitorowi, Izaakowi Jeremiaszowi, Izaakowi Eliaszewiczowi Izaakom, Hercykowi Josielowiczowi, Josielowi Kaufmanowiczowi, Kuszelowi Jankielowiczowi, Leybie i Elce Kopyłowiczom, Hercykowi Kopyłowiczowi, Tانبie Leybowey, Lei i Całkowi Leybowiczowi, Abrahamowi Leybowiczowi Kuszniierzowi, Faywiszowi Leybowiczowi Sukiennikowi, Szłomie Leybowiczowi obywatelowi Lidzkiemu, Mowszy Leybowiczowi Rzeźnikowi, Magnusowi debitorowi, jego paręcznikowi

Bernardowi Michelsonowi, Hasselowi Moyżeszowiczowi, Hirszy Mowszowiczowi Furmanowi Zepacińsk. Hirszy Mowszowiczowi Miedzian. Josielowi Mowszowiczowi obywatelowi Snipiskiemu, Chai Wolfowey Nechimowiczowey, Dawidowi Kołaczowi; Notelowi Kuszniierzowi, Szeynie, Awsiejownie i Jence Faktorkom, Urodz. Wasilewowi Annaciowowi. Mowszy Owsiejowi obywatelowi Antokol., Szłomie Polonowski Medycyny Doktorowi, żydom Przykahalku Snipiskiego Wileń., Wólfowi Sajowiczowi debitorowi, Zelmanowi Ayzikowiczowi Szkołnikowi Boryssowskiemu paręcznikowi, Zelikowi i Mejerowi Szymolowiczom, Hirszy Wolfowi, Mitawskiemu Doktorowi, Josielowi Wolfowiczowi Zylnikowi, Josielowi Wolfowiczowi debitorowi, Leybie Beniaminowiczowi Szklarzowi paręcznikowi, Moyżeszowi Zelikowiczowi, Urodz. Kudrewiczowi Horod. Kowień., Moyżeszowi i Feydze Zelikowiczom rodzicom Freydzie córce, Abrahamowi Zelikowiczowi Stolarzowi, Abrahamowi i Jennie Michelowey Zelikowiczom obywatelom Antokolskim debitorom zeszłego s. p. Józefa Hilarego Gzowskiego Podczaszego Wołkowyskiego, oraz dalszym debitorom i successorom wyrażonych debitorow, Pozew edyktalny przed Sąd Ziemiaki P. Trockiego na kadencyą S. Michalską lub następną z powództwa Urodzonego Heronima Gzowskiego b. Prezydenta Grodz. Lidz. Iuduszu zeszłego Podczaszego Gzowskiego przez dekret Ziemiaki Trocki dodanego Kuratora, wynosi się w referencyi do wexłow, obligow i inskrybcyow powydawanych, dokumentow różnego tytułu po s. p. Józefie Hilarym Gzowskim Podczaszym Wołkowyskim pozostałych, a za temi wyniesionej w skutek Remiss Sądu Gł. Litew. Wileńskiego 2go Dep. rt. uprzednio w roku 1821 gbra 22 i do Redakeji Kuryera Litew. podanej, cerundem przed Aktami Grodz. Wileńskiemu zeznanej, po wszystkich obżałowanych żałoby, a za tą zaszłych wstępnią Sądu Ziemiaki Trockiego w różnych datach, a mianowicie ostatecznego w roku 1824 lutego 28 d. dekretow w proźbach: O zaskutecznienie żądań pierwszemi żałobami objętych, o utwierdzenie w sprawę wchodzących dowodow, o sądzenie za temi summ na debitorach i onych rozdzielienia między wierzycieli zeszłego Podczaszego Gzowskiego, o ukazaule na wypadke kondemnaty opłaty solucyi, o powrót kosztow prawnych, i oto wszystko co w sprawie będzie prozonom, satva melioratione żałoby.

Roku 1827 m. augusta 31 dnia, woźny podpisany świadcze, iż tego pozwu kopiją z autentykem zgodną w sprawie W. Heronima Gzowskiego b. Prezydenta Grodz. Lidz. powyżey wyrażonych JOO. JWW. WW. i Star. do drzwi Sądowych Sądu Ziemi. Wileń. na kadencyą S. Michalską lub następną przed Sąd Ziemiaki P. Trockiego przybiłem i o terminie rozprawy uwiadomiłem.

A. Augustyn Jackowski woźny pttu Wileń.

Roku 1827 miesiąca augusta 31 dnia przed Aktami Ziemi. pttu Wileńskiego stawając osobiście woźny w górze wyrażony relacyą pozewną zeznał i w Protokule Woźnienskim własnoręcznie rozpisal się.

Przyjąłem Jan Zienkowicz Wileński Ziemiaki Regent.

Wolno drukować d. 1 września. 1827. Cen-zor, Norbert Jurgiewicz.